
 Elanor s.r.o.  strana  1 26.2.2013 

Patch 201301a 
výdejová sada 201301 

Projekt: Elanor Global 
 
 

1. Obsah změn proti výdejové verzi  
 

1.1 Mzdový modul 
• S05DAN01 – Potvrzení o zdanitelných příjmech za rok 2013 

Sestava S05DAN01 – Potvrzení o zdanitelných příjmech FO ze závislé činnosti – byla 
aktualizována pro rok 2013 podle vzoru vydaného MF ČR.  
 

• S05DAN06 – Vyúčtování daně z příjmů FO - úprava 
V sestavě S05DAN06 – Vyúčtování daně z příjmů FO – bylo opraveno načítání údajů o 
vyplacených měsíčních daňových bonusech a přeplatku z RZD. Omylem bylo vyčísleno 
v absolutních hodnotách. Chyba se týkala pouze zobrazení na sestavě, v XML exportu pro e-
podání byly hodnoty vyčísleny správně. Opraveno.  
 

• S05SOC11 – Potvrzení o vyloučených dobách se započtenými příjmy - úprava 
Potvrzení o vyloučených dobách se započtenými příjmy se podle zákona vystavuje na žádost 
zaměstnance. Proto byla tato sestava původně koncipována tak, že se bude vystavovat pro 
konkrétního zaměstnance. Byla však reflektována doporučení ze seminářů k této problematice, 
kdy jako vhodný způsob řešení bylo doporučeno tuto sestavu vyčíslit pro všechny zaměstnance a 
uložit ji do osobních materiálů k případnému pozdějšímu využití (zaměstnanci nezřídka toto 
potvrzení mohou vyžadovat i několik let po skončení zaměstnání). 
Proto byl do sestavy přidán nový vstupní parametr „Pouze zaměstnanci se záznamem v roce“, 
který způsobí vyčíslení sestavy pouze pro ty zaměstnance z použitého výběru, kteří alespoň 
jeden takový měsíc ve vyčíslovaném roce mají. Ostatním zaměstnancům sestava vytvořena 
vůbec nebude. 
 

• S05SOC25 – Potvrzení o sražených zálohách na důchodové spoření 
Nová sestava. 
Nová sestava S05SOC25 – Potvrzení o sražených zálohách na důchodové spoření – je vytvořena 
podle vzoru vydaného MF ČR a slouží zaměstnanci k uplatnění vratky spoření v případě, že platil 
v průběhu kalendářního roku spoření u více zaměstnavatelů a v souhrnu překročil maximální 
základ důchodového spoření (obdobně jako sestava S05SOC10 u pojistného na sociální 
zabezpečení). 
 

• S05ZDR03, S05ZDR04 – Přehled o platbách ZP + učeň bez právního vztahu 
Do údaje o počtu zaměstnanců pro ZP v sestavě S05ZDR03 – Přehled o platbách pojistného na 
ZP – a také v sestavě S05ZDR04 – Přehled odvodů ZP – byl nesprávně zahrnut jako 
zaměstnanec i PV s druhem PV = 11 – Učeň bez právního vztahu, a to v případě, že jako osoba 
měl tento zaměstnance nastaveno placení pojistného na ZP na hodnotu Ano (např. kvůli jinému 
PV). Opraveno.  
 

• Minimální vyměřovací základ ZP – dopočet 
Byl opraven výpočet minimálního vyměřovacího základu na zdravotní pojištění v případě 
neplaceného volna v situaci, kdy byly na formuláři Údaje pro mzdovou účetní nastaveny položky 
„Zvyšovat VZ ZP za neplacené volno“ i „Požaduje se minimální vyměřovací základ“ na hodnotu 
Ano – pak byl minimální VZ na ZP nesprávně dopočten (zdvojnásoben). Opraveno. 
 
 
 



 Elanor s.r.o.  strana  2 26.2.2013 

• Doplatek po skončení DPP a její zpětné zdravotní pojištění 
Byl opraven výpočet zdravotního pojištění u DPP v případě více doplatků po skončení DPP. Pro 
posouzení účasti DPP, které v průběhu trvání PV nevznikla účast na zdravotním pojištění, se 
příjem (úhrn všech příjmů) zúčtovaný po skončení DPP posuzuje společně s příjmem posledního 
měsíce trvání DPP. V případě více doplatků v různých měsících však byl nesprávně do úhrnu 
příjmů spolu s příjmem posledního měsíce trvání DDP zahrnut pouze doplatek zúčtovaný v právě 
zúčtovávaném období, k případným doplatkům v předchozích měsících se nepřihlíželo. 
Opraveno. 
 

• Převod zápočtů pro DVZ i pro dohody 
Od roku 2012 mohou být i DPČ/DPP nemocensky pojištěny. Proto byla funkčnost tlačítka „Převod 
zápočtů z ukončených PV“ na formuláři Denní vyměřovací základ rozšířena i na právní vztahy 
typu dohoda o pracovní činnosti a o provedení práce. 
Připomeňme, že toto tlačítko umožňuje převést zápočty pro DVZ z předchozích, těsně 
navazujících pojištěných právních vztahů stejného druhu PV, protože v takovém případě se doba 
pojištění navazujících PV považuje za jednu dobu trvání nemocenského pojištění. 
 

• Formulář ELDP a více adres pro ELDP – zobrazení 
Pokud měl zaměstnanec evidovaných více adres pro ELDP (druh adresy = 11), byl na formuláři 
ELDP zobrazen ELDP zaměstnance pro kalendářní rok tolikrát, kolik měl evidovaných takových 
adres. Byla to pouze chyba vizualizace, ELDP byl ve skutečnosti evidován pouze jednou. 
Opraveno. 
 

• Roční úpravy – převod dovolené 
V ročních úpravách byl řešen výpočet nároku dovolené v případě čerpání dovolené navazující na 
mateřskou dovolenou. 
 
 
 
 

Popis provedl: Tomáš Prunar 
Datum: 20.2.2013 


	1. Obsah změn proti výdejové verzi
	1.1 Mzdový modul


